CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Comissão Permanente de Licitação

CONVITE Nº 002/2009

Folha nº

Processo nº 001-001.084/2008

Rubrica: _________________

Matrícula: ________________

_________________________________________________________________________________________________
SAIN – Parque Rural – Brasília/DF – CEP: 70.086-900 - Telefone: (61) 3348.8650 – FAX: (61) 3348.8651 e-mail: cpl@cl.df.gov.br

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos doze dias do mês de março do ano de dois mil e nove, às onze horas, a
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Legislativa do Distrito Federal,
designada pelos Atos do Presidente nº 960/2007, 71/2008, 199/2008, 28/2009 e
52/2009, publicados nos Diários da Câmara Legislativa - DCL de 01/10/07, 19/02/08,
01/04/08, 12/01/09 e 06/02/09, respectivamente, reuniu-se na sala A-03 do Edifício
Sede da CLDF, com a presença de seus membros para promover o recebimento e
abertura dos envelopes do convite em epígrafe, cujo objeto consiste na contratação
de seguro total de um automóvel para a Câmara Legislativa do Distrito Federal,
conforme detalhamento e condições estabelecidas no Anexo I – Projeto Básico, do
Edital. Na hora previamente designada, o Presidente abriu a sessão e verificou o
comparecimento da seguinte empresa: 01. Porto Seguro Companhia de
Seguros Gerais, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 61.198.164/0001-60. Em seguida,
solicitou do representante presente o envelope deste Convite e os membros da CPL
analisaram os documentos e a proposta de preços na forma do Capítulo 4 do Edital.
Encerrada a análise dos documentos e da proposta, a CPL, por unanimidade, decidiu
declarar habilitada e vencedora do certame a única empresa: 01. Porto Seguro
Companhia de Seguros Gerais, inscrita no CNPJ/MF 61.198.164/0001-60, pelo
valor global de R$ 2.560,00 (dois mil, quinhentos e sessenta reais). Por fim, o
Presidente informou que o resultado deste convite será publicado na imprensa
oficial, afixada no quadro de avisos da CPL e divulgado no endereço eletrônico da
CLDF. Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a reunião, da
qual foi lavrada a presente Ata que segue assinada pelos membros da Comissão e
representantes presentes.

Sérgio Luiz da Silva Nogueira
Presidente

Lúcia de Carvalho

Membro
Jeovane de Melo

Membro

Aristotenis R. D. Albuquerque
Secretario

Bernardo Carvalho Antunes
Membro

Empresa participante:

Porto Seguro Cia. de Seguros Gerais.